
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SUM 06/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2021 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Espectrómetro de Alta resolución con movilidad
iónica específico para análisis MS-Imaging

Valor estimado del contrato 740.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 895.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 740.000 EUR.

Clasificación CPV
38432200 - Cromatógrafos.
38433100 - Espectrómetros de masas.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bruker Española SA

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Imibic

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura Sobre Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2021 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 740.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 740.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 740.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 895.400 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado que cumple con la totalidad de condiciones.
Fecha del Acuerdo 14/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contemplado según Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega confirmar asistencia mediante correo electrónico a contratacion@imibic.org



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WG7V2lseV9Grz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 154-408532
Fecha de publicación 11/08/2021
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408532-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007482423 |  2021-349463 | Fri, 15 Oct 2021 07:57:53:929 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70362638197491121973389748380799199870 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WG7V2lseV9Grz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408532-2021:TEXT:ES:HTML

